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K O M U N I K A T 

Posiedzenie Zarządu Głównego (tryb bezpośredni + zdalny) 
 

06-07 czerwca 2022 roku 

W dniach 06-07 września 2022 roku w Józefowie, 

odbyło się ostatnie w obecnej kadencji Posiedzenie 

Zarządu Głównego NSZZ Pracowników Pożarnictwa.  

Podczas obrad dokonano podsumowana Kadencji 2018 

– 2022 roku oraz przygotowania Związku do Krajowego 

Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Delegatów 2022 

roku - Zaniemyśl, 12 – 14 października 2022 roku. 

Omawiając bieżące wydarzenia podsumowano przebieg i ustalenia ze spotkań 

w MSWiA oraz KG PSP (07 czerwca - MSWiA, 30 czerwca – MF, 02 sierpnia MSWiA) 

w tym m.in. tematy: dodatków motywacyjnych, , funkcyjnych i służbowych,  stażowe, 

świadczenia mieszkaniowe, wpływ  nowelizacji ustawy o podatku dochodowym na 

uposażenia w służbach oraz oczkowania środowiska w zakresie wzrostu uposażeń  

i waloryzacji w 2023 roku. 

Kontynuując obrady dokonano omówienia: 

• Pojawiających się coraz częściej informacji medialnych (media społecznościowe) 

w zakresie prowadzonych prac nad zmianami w zasadach naliczania emerytur 

dla funkcjonariuszy. Minister stanowczo zdementował te informacje 

(spotkanie 02.08.22); 

• Założeń budżetowych na 2023 rok (propozycja 7.8%) wobec aktualnego 

poziomu inflacji (16,1% rok do roku) + oczekiwania środowiska w zakresie 

regulacji wynagrodzeń i płac, skutkując dla funkcjonariuszy i pracowników  

praktycznym obniżeniem ich poziom życia o prawie 8%…” Dyskusja w tym 

zakresie obejmowała funkcjonariuszy i pracowników cywilnych (których 

wynagrodzenia są na bardzo niskim poziomie) + występowanie braków w zakresie 

koniecznego wyrównania do płacy minimalnej; 

• Stanowisko KSP NSZZ ,,Solidarność”, ZZS ,,Florian”, NSZZ Pracowników 

Pożarnictwa w sprawie waloryzacji uposażeń funkcjonariuszy oraz 

wynagrodzeń pracowników cywilnych Państwowej Straży Pożarnej w 2023 r. 

(…) Jako związkowcy i obywatele rozumiemy, że sytuacja geopolityczna jest 

wyjątkowo trudna jednak przedstawiona propozycja Rządu, czyli wzrost płac  

w całym sektorze publicznym o 7,8% jest nie do zaakceptowania. (…) jako 

strona pracownicza Rady Dialogu Społecznego we wspólnym stanowisku 

postulowały o co najmniej 20- procentowy wzrost wynagrodzeń 



w państwowej sferze budżetowej. W naszym przekonaniu ten postulat jest 

jak najbardziej racjonalny i zasadny. Jako Związki zawodowe działające  

w strukturach Państwowej Straży Pożarnej w pełni popieramy to żądanie,  

a w razie braku porozumienia w tym zakresie jesteśmy gotowi podjąć 

wszelkie działania w celu realizacji powyższego postulatu, z akcją 

protestacyjną włącznie. 
Całość: https://www.zgnszzpp.pl/aktualnosc-284-25_08_2022_stanowisko_central.html  

• Przedstawiono problem i utrudnień w zakresie przekazywania środków 

finansowych na przeszeregowania grup 2- 6. Zgłoszenia o występujących 

brakach w niektórych jednostkach organizacyjnych. Zgodnie z potwierdzoną przez 

MSWiA informacją - środki te zostały już zaakceptowane przez Ministerstwo 

Finansów i przekazane do budżetów jednostek organizacyjnych, co da możliwość 
ostatecznej realizacji założeń rozdziału tych środków w poszczególnych 

Komendach; 

• Omówiono rozwiązania Ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy  

o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin, ustawy  

o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji,(…) – „art. 15 a” – która weszła 

w życie 10 czerwca br.  

• Podsumowano prace oraz udział członków Związku w zespołach problemowych 

powołanych przez Komendanta Głównego PSP – aktualnie trwają intensywne 

prace Zespołu KG do opracowania zaleceń dotyczących czyszczenia odzieży dla 

strażaków PSP (tzw. zespół mundurowy). 

Omawiając bieżące działania Związku, podkreślenia wymaga kontynuacja 

współpracy 3 reprezentatywnych central związkowych w sprawie założeń budżetu na 

2023 rok, gdzie podtrzymano: (…) strona pracowników proponuje wzrost płac  

w całym sektorze publicznym w 2023 r. o 20%. Podwyżki w zaproponowanej 

wysokości są konieczne, ponieważ obecny poziom płac w sferze finansów 

publicznych jest skandalicznie niski. (…)  

Całość: https://zgnszzpp.pl/aktualnosc-280-19_07_2022_zalozenia_projektu_budzetu.html  

Podczas obrad odbyło się spotkanie członków Zarządu Głównego  

z przedstawicielem komendanta głównego PSP ds. współpracy ze związkami 

zawodowymi - bryg. Rafał Adamiec. Podczas tego spotkania przekazano uwagi  

w zakresie aktualnego funkcjonowania jednostek terenowych, w tym m.in.: 

nierozwiązany problem finansowania grup specjalistycznych, problem  

z zarejestrowaniem niektórych samochodów specjalistycznych oraz ubezpieczenie 

AC dla wszystkich samochodów PSP. 



Kończąc posiedzenie, przyjęto założenia do opracowania stanowiska Związku 

(jako stanowiska Zjazdu) ws. podwyżek do grup uposażenia (likwidacja spłaszczenia 

grup), oraz kontynuacji działań w temacie rozliczania środków na wypłatę nadgodzin 

w 2022 roku. 

07 września 2022 roku 

W dniu 7 września br. w Warszawie 

odbyło się posiedzenie Rady Federacji 

Związków Zawodowych Służb Mundurowych, 

podczas którego dokonano wyboru 

Przewodniczącego Rady na kolejną kadencję, 

którym został Przewodniczący Zarządu 

Głównego NSZZF i PW kolega Czesław Tuła. W trakcie posiedzenia wręczono także 

kol. Przewodniczącemu medal i odznaczenie z okazji XXX lat powstania Niezależnego 

Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Pożarnictwa. Spotkanie Rady 

zakończyło się wytyczeniem wspólnych kierunków działań Federacji ZZ SM 

Całość https://www.zgnszzpp.pl/aktualnosc-285-07_09_2022_decyzja_i_komunikat_rady.html  

09 – 10 września 2022 roku 

W dniu 09 września br. w Ośrodku 

Wypoczynkowym „Zbyszko” i „Strażak” w Skorzęcinie, 

odbyły się obrady Zjazdu Sprawozdawczo - Wyborczego 

NSZZ Pracowników Pożarnictwa woj. Wielkopolskiego. W 

wyniku dokonanych wyborów nowy Wielkopolski Zarząd 

Wojewódzki ukonstytuował się w następującym składzie: 

Przewodniczący Zbigniew 

Rogodziński; Wiceprzewodniczący: Wojtkowiak 

Krzysztof, Kwas Łukasz, Wojcieszak Dariusz; Sekretarz 

Bartkowiak Tomasz; Skarbnik Libert Tomasz; Członek 

Zarządu Suszek Piotr. Gratulacje dla nowo wybranego 

Zarządu. 

W dniu 10 września br. odbył się IX Otwarty Turniej Piłki Nożnej NSZZ 

Pracowników Pożarnictwa w Skorzęcinie 

organizowanego przy współpracy z 

NSZZ Pracowników Pożarnictwa 

przy KM PSP w Koninie. 

Serdecznie gratulujemy 

zwycięzcom z KP PSP w Śremie. 

  

z koleżeńskim pozdrowieniem 

Krzysztof Hetman 

 (-) Przewodniczący ZG NSZZ PP 


